

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:23.10.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿ ಈಗ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರು ಈಗ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ವಾದಿ ನನಗೆ ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಈ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿದಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಸಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪೈಕಿ 4 ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿ ರೇಣುಕ ರವರಿಗೆ ಭಾಗ ಕೊಟ್ಟು ಎಂ.ಆರ್.ನಂ.16/1988-89 ಪ್ರಕಾರ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅಂದಿನಿಂದಲೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಇದ್ದುಕೊಂಡು ಅನುಭವಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಯಲಿಯೇ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಕೃಷ್ಣಗೌಡರಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬದುಕಿರುವವರೆಗೂ ರೇಣುಕ ಅವರ ಕಷ್ಟ ಸುಖಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿ ಗೌರಿ ಹಬ್ಬಕ್ಕೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಆಗ ಆಕಸ್ಮಿಕವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬೆಂಕಿ ಬಿದ್ದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ಸುಟ್ಟು ಹೋದ ಮನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಒಳಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 7 ಎಕರೆ 11 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಒಳಗೆ ಇತ್ತು. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಕಾರಣ ಅವರ ತಂದೆ ಮೈನರ್ ಗಾರ್ಡಿಯನ್ ಆಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಹಾಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೈಕಿ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಒ.ಎಸ್. ನಂ.85/2022

ಪಿಡೆಬ್ಬೂ:02

ಒ.ಎಸ್.ನಂ. 93/2005 ರಲ್ಲಿ ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮತ್ತು ಇತರರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒ.ಎಸ್.ನಂ.93/2005 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೈಕಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿಗೆ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸ್ವಾಧೀನ ಇರುವ ಜಮೀನಿಗೆ ನನ್ನ ತಮಾತುಕೇಳಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬಾರದೆಂದು ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣದ ಕಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒ.ಎಸ್.ನಂ.175/2021 ರಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ವಜಾ ಆಗಿದೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ-ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಇರುವ 3 ಎಕರೆ 11 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ-ಮಲ್ಲೇಶ ರವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ-ಒಣಿ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ-ಬೆಟ್ಟೇಗೌಡರ ಜಮೀನು ಈ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಒಳಗೆ ಇರುವ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸ್ವಾಧೀನ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ಒಂದು ಬ್ಯಾರನ್ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಒ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.

ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ