

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:22.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಸಿ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಬಿ.ಪಿ.ಎಲ್ ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇದೆ. ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಇದೆ. ಮಂಡಿಗೌಡರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೂ ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಅವರು ಸಾಲ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕಣಗಾಲು, ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಲದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿರುವುದನ್ನು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ರವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಸತ್ಯವಾಗಿ ಇದೆ. ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ವಿರುದ್ಧ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದರು. ನಿ.ಪಿ.6 ರ ಪ್ರಕಾರ ಮಂಡಿಗೌಡ ಮನುಗನಹಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುವುದಾಗಿ ವಿಳಾಸ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒ.ಎಸ್.93/2005 ರಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಇತರರು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಅಂತ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 2022 ರಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಗೌಡರನ್ನು ಹೊಡೆದು ಮಂಡಿಗೌಡರ ಆಸ್ತಿ ನಮಗೂ ಬರಬೇಕು ಅಂತ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. 6-7 ವರ್ಷಗಳ ವರೆಗೂ ನಾನು ಮನುಗನಹಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೈಕಿ 4 ಎಕರೆ 11 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮಂಡಿಗೌಡರ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಅಡಚಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ 2021 ರಲ್ಲಿ ಅಡಿ ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಓಎಸ್. ನಂ.85/2022

ಪಿಡ್ಬ್ಲೂ:02

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡರ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುವುದನ್ನು ನಾನೇ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಬಿಡಿಸಿದ್ದೇವೆ. 1987-88 ರಿಂದಲೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸ್ವಾಧೀನ ಇರುವ ಜಮೀನನ್ನು ಕಬಳಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.

ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ