

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 28.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ತ್ರೀ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 1 ರ ಆಸ್ತಿ ಈಗ ನನ್ನ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಸತೀಶರವರ ಜಂಟಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಪೌತಿಯಾದ ನಂತರ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೌತಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ವಾದಿ ಹೆಸರನ್ನು ಕೈ ಬಿಟ್ಟು ಸುಳ್ಳು ವಂಶವೃಕ್ಷ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ವಾದಿ ಈಗಾಗಲೇ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ವಾದಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ದಾಖಲೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಇದೆ ಅದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 3 ರ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇತರೆ ವಾರಸುದಾರರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಅನ್ಯತಾ ಪಾಯಿದೆ ಹೊಂದಲು ನಾನೊಬ್ಬನೆ ಮೊದಲು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 3 ರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸುವಂತೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ತರುತ್ತೇನೆ. ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂಬರ್ 59/2021 ರಲ್ಲಿ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ಬಂದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 2 ರ ಆಸ್ತಿಗಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂಬರ್ 59/2021 ರಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂಬರ್ 59/2021 ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಾಗಿ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಈ ಕೇಸಿನ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 2 ರ

ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಎಲ್ಲ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಸಮನಾಗಿ ಆಸ್ತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ನನ್ನ ಮಾವ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಆಸ್ತಿ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕುಶಾಲನಗರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ದಾವೆ ವಾಪಸ್ಸು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಮಾತಾಡೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ವಾದಿ ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸೇರಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 2 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ರೂಪ ಎಂಬುವರಿಗೆ 8 ಸೆಂಟ್ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆಸ್ತಿಯ ಬೆಲೆ ಹೆಚ್ಚಾದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಇಲ್ಲದ ಸಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಹೇಳಿ ವಾದಿಯನ್ನು ದೂರ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದಾಗ ಹೃದಯ ಸಂಬಂಧಿ ಕಾಯಿಲೆಯಿಂದ ವಾದಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಾದ ನಂತರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬೆಲೆ ಹೆಚ್ಚಾದ ಕಾರಣ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.

ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ